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Приложение №3 
к подпрограмме IV «Управление муниципальными финансами» 

 
Методика 

 расчета значений планируемых результатов реализации подпрограммы IV «Управление муниципальными финансами» 
 

1. Показатель «Отношение дефицита бюджета Раменского городского округа Московской области к доходам бюджета без учета 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений» рассчитывается по 
формуле: 

U2= (DF – А ) / (D- БП), где:  
DF – дефицит бюджета муниципального образования в отчетном периоде; 
А – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального 

образования, и снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в отчетном периоде; 
D - общий годовой объем доходов местного бюджета; 
БП - объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений 

местного бюджета. 
Периодичность: годовая, квартальная. Единица измерения – процент. 
 

2. Показатель «Исполнение бюджета Раменского городского Московской области округа по налоговым и неналоговым доходам к 
первоначально утвержденному уровню» рассчитывается по формуле: 

И = Ф/П*100%, где: 
Ф - фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования за отчетный год; 
П - первоначально утвержденный решением о бюджете объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального 

образования.  
Периодичность: годовая. Единица измерения – процент. 
 
 
3. Показатель «Снижение долговой нагрузки на бюджет Раменского городского округа Московской области (отношение объема 

муниципального долга к годовому объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений)» рассчитывается по формуле: 

U3= DL / (D – БП)*100%, где 
DL – объем муниципального долга бюджета муниципального образования; 
D – общий годовой объем доходов местного бюджета; 
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БП – объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 
Периодичность: годовая, квартальная.Единица измерения – процент. 

 
4. Показатель мобилизация доходов -  «Снижение доли налоговой задолженности к собственным поступлениям в консолидированный 
бюджет Московской области». 

Оценка снижения задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области проводится на 
основании коэффициента отношения задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области к 
налоговым поступлениям в консолидированный бюджет Московской области, который рассчитывается по формуле:   

 

К୧ = ЗH୧ − ЗНП୧
ПН୧௚ିଵ  

где: 
К୧ - коэффициент уровня задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области на первое 

число отчетного месяца Первоеместоприсваиваетсямуниципальномуобразованию с наименьшим значением коэффициентаК୧. 
ЗН୧- задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области на первое число месяца 

предшествующего отчетному (млн. рублей). 
ЗНП୧– приостановленная к взысканию задолженность на первое число месяца предшествующего отчетному (млн. рублей) 

рассчитывается по формуле: 
 

ЗНП = НО + НР + ОПВ 
 

где: 
НО – сумма непогашенной отсрочки (рассрочки); 
НР – остаток непогашенной реструктурированной задолженности; 
ОПВ–остатокнепогашеннойзадолженности,приостановленной к взысканию. 
 
ПН୧௚ିଵ- поступления по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области за 2018 год (млн.руб.) 
 
Периодичность: годовая, квартальная. Единица измерения – коэффициент. 


